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97年民眾對性別平等相關議題的看法

Overview

Type 民眾對性別平等相關議題的看法

Identification AE110003

Version Production Date: 2015-12-23

Abstract
　　『民眾對性別平等相關議題的看法』為國家發展委員會針對性別平等諸多重要議題所進行的調查，以瞭解民眾
對相關議題（勞動與經濟/福利與脫貧/人身安全/教育與文化/健康與醫療的看法，對於政府單位性別平等政策之制
定、調整之推動具相當程度之參考價值。
　　本次開放97年調查資料，調查是以臺灣地區住宅電話為母體，並以尾數2碼隨機進行，訪問對象是以台灣地
區20歲以上之成年人。每年度調查兩份問卷，「勞動與經濟/福利與脫貧」調查於97年8月12?13日進行，有效樣本
1,074案; 「人身安全/教育與文化/健康與醫療」調查則於97年8月14?15日進行，有效樣本1,075案。

Kind of Data 抽樣調查資料 (Sample survey data)

Scope & Coverage

Time Period(s) 2008

Countries 台灣 (Taiwan, ROC)

Geographic Coverage
台灣地區

Universe
台灣地區 20歲以上的成年人

Producers & Sponsors

Primary
Investigator(s)

行政院研究發展考核委員會

Other Producer(s) 行政院研究發展考核委員會

Sampling

Sampling Procedure
台灣地區住宅電話簿(尾數2碼隨機)

Data Collection

Data Collection Dates start 2008-08-12
end 2008-08-13
start 2008-08-14
end 2008-08-15

Data Collection Mode 電話訪問

Data Processing & Appraisal

Data Editing
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1.本專題中心所進行的資料整理方式，為不合理值檢核，並未進行邏輯檢核。在整理過程中，並無發現不合理值。
2.由於統計軟體限制，STATA資料檔之變項說明與選項數值說明各僅顯示前80位元(40個中文字)與40位元(20個中文
字)。截斷文字請參照問卷。

Accessibility

Contact(s) 學術調查研究資料庫(Survey Research Data Archive) (中央研究院人社中心調查研究專題中
心) , https://srda.sinica.edu.tw , srda@gate.sinica.edu.tw

Distributor(s) 學術調查研究資料庫(Survey Research Data Archive)

Depositor(s) 行政院研究發展考核委員會

Access Conditions
會員版(一般會員、院內會員)--申請審核通過後下載

https://srda.sinica.edu.tw
mailto:https://srda.sinica.edu.tw


97年民眾對性別平等相關議題的看法 - Files Description

- 6 -

Files Description
Dataset contains 2 file(s)

AE110003_1

# Cases 1074

# Variable(s) 28

AE110003_2

# Cases 1075

# Variable(s) 29



97年民眾對性別平等相關議題的看法 - Variables Group(s)

- 7 -

Variables Group(s)
Dataset contains 2 group(s)

Group 勞動與經濟/福利與脫貧
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 v01 01.「性別工作平等法」(原
「兩性工作平等法」)已經
於91年1月開始實施，請問
您有沒有聽過這項法律?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

2 v02 02.員工可以申請生理假、
產假、陪產假、育嬰假、
家庭照顧假...等等。請問
您知不知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

3 v03 03.女性受僱者因生理的原
因，使得工作有困難的時
候，每個月可以請1天的
「生理假」。請問您知不
知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

4 v04 04.受僱者任職滿1年以後，
如果有未滿3歲的孩子，可
以申請「育嬰假」<留職停
薪>，至多2年。請問您知
不知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

5 v05 05.如果有未滿1歲、需要親
自哺乳的孩子，除了休息
時間之外，雇主每天要另
外給2次的「哺乳時間」<
每次以30分鐘為限，並視
為工作時間>。請問您知不
知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

6 v06 06.在5人以上的單位任職，
如果家人有嚴重病情、打
預防針或其他重大事故，
需要親自照顧的時候，可
以請「家庭照顧假」。請
問您知不知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

7 v07 07.僱用250人以上的雇主，
應設置或提供托兒設施或
措施。請問您知不知道這
項規定?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

8 v08 08.請問您認為男女在工作
職場上的就業競爭力，譬
如職位的競爭，是男性比
較強?還是女性比較強?還
是一樣強?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

9 v09_1 09.請問您認為女性沒辦法
二度就業的主要原因是什
麼? 原因1(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 1074 0 -

10 v09_2 09.請問您認為女性沒辦法
二度就業的主要原因是什
麼? 原因2(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 352 722 -

11 v10 10.「性別工作平等法」規
定的相關措施，請問您有
沒有使用過?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

12 v11 11.「特殊境遇婦女家庭扶
助條例」已經於89年5月開

discrete numeric-1.0 1074 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

始實施。請問您有沒有聽
過這項法律?

13 v12 12.政府對於先生死亡或坐
牢、家庭暴力受害者、未
婚懷孕婦女...等，有提供
相關補助及協助。請問您
知不知道這項措施?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

14 v13 13.「特殊境遇婦女家庭
扶助條例」規定的相關措
施，請問您有沒有使用過?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

15 v14 14.除了傭人<您家請的人>
以外，請問您覺得您家的
家務工作<例如:做家事、
照顧老人小孩...等>，實
際上是男性做得比較多?還
是女性做得比較多? 還是一
樣多?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

16 v15_1 15.請問您覺得婦女最需要
的福利服務措施是什麼? 措
施1(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 1074 0 -

17 v15_2 15.請問您覺得婦女最需要
的福利服務措施是什麼? 措
施2(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 120 954 -

18 v16 16.一般來說，在政府推動
的政策和措施方面，請問
您覺得是對男性比較好? 還
是對女性比較好?還是一樣
好?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

19 v17 17.一般來說，在目前的社
會文化方面，請問您覺得
周遭的人是重男輕女的多?
還是重女輕男的多?還是男
女一樣平等?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

20 v18 18.整體來說，請問您對政
府這1年來推動性別平等的
施政表現滿不滿意?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

21 v19 19.請問您今年大約幾歲? discrete numeric-1.0 1074 0 -

22 v20 20.請問您目前的婚姻狀況? discrete numeric-1.0 1074 0 -

23 v21 21.請問您的教育程度是? discrete numeric-1.0 1074 0 -

24 v22 22.請問您目前從事什麼工
作?

discrete numeric-2.0 1074 0 -

25 v23 23.請問您目前住在那一個
縣市?

discrete numeric-2.0 1074 0 -

26 v24 24.請問您家所有人每個月
總收入大約是多少?

discrete numeric-1.0 1074 0 -

27 sex 25.受訪者的性別? discrete numeric-1.0 1074 0 -

28 wei 權數 continuous numeric-7.6 1074 0 -

Group 人身安全/教育與文化/健康與醫療
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 v1 01.「家庭暴力防治法」已
經於87年6月開始實施，請
問您有沒有聽過這項法律?

discrete numeric-1.0 1075 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

2 v2 02.如果發生家庭暴力，可
以申請保護令。請問您知
不知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

3 v3 03.「性騷擾防治法」已經
於95年2月開始實施，請問
您有沒有聽過這項法律?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

4 v4 04.機關、學校、部隊、公
司應該提供性騷擾事件受
害人求助的管道。請問您
知不知道這項規定?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

5 v5 05.「性侵害犯罪防治法」
已經於86年1月開始實施，
請問您有沒有聽過這項法
律?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

6 v6_1 06.如果您的親戚朋友不幸
遭受到家庭暴力、性騷擾
或性侵害的時候，請問您
認為他們會向誰來求助? 求
助1(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 1075 0 -

7 v6_2 06.如果您的親戚朋友不幸
遭受到家庭暴力、性騷擾
或性侵害的時候，請問您
認為他們會向誰來求助? 求
助2(複選，至多2項)

discrete numeric-2.0 452 623 -

8 v7 07.請問您認為男女在目前
社會環境中的人身安全，
是男性比較安全?還是女性
比較安全?還是一樣安全?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

9 v8 08.「家庭暴力防治法、
性騷擾防治法、性侵害犯
罪防治法」規定的相關措
施，請問您有沒有使用過?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

10 v9 09.「性別平等教育法」已
經於93年6月開始實施，請
問您有沒有聽過這項法律?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

11 v10 10.請問您知不知道學校已
經有教授性別<男女>平等
教育的相關課程?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

12 v11_1 11.請問您認為不尊重女
性、需要改革的風俗有那
些? 改革1<複選，至多2項>

discrete numeric-2.0 1075 0 -

13 v11_2 11.請問您認為不尊重女
性、需要改革的風俗有那
些? 改革2<複選，至多2項>

discrete numeric-2.0 10 1065 -

14 v12 12.媒體廣告用女性作為汽
車、酒類、減肥、美容用
品的主角。有人認為:這是
美的表現;但也有人認為:
這是把女性當成物品<物化
女性>。請問您的看法是怎
樣?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

15 v13 13.「優生保健法」<生育保
健法>已經於74年1月開始
實施，請問您有沒有聽過
這項法律?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

16 v14 14.有人主張:懷孕婦女要實
施人工流產前，應該先接
受有關的諮詢和3天的思考

discrete numeric-1.0 1075 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

以後，才可以實施。請問
您贊不贊成這項主張?

17 v15 15.請問您去看醫生的時候<
例如婦產科、泌尿科>，有
沒有得到友善和安全的醫
療照顧?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

18 v16 16.「優生保健法」<生育保
健法>規定的相關措施，請
問您有沒有使用過?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

19 v17 17.一般來說，在政府推動
的政策和措施方面，請問
您覺得是對男性比較好?還
是對女性比較好?還是一樣
好?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

20 v18 18.一般來說，在目前的社
會文化方面，請問您覺得
周遭的人是重男輕女的多?
還是重女輕男的多?還是男
女一樣平等?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

21 v19 19.整體來說，請問您對政
府這1年來推動性別平等的
施政表現滿不滿意?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

22 v20 20.請問您今年大約幾歲? discrete numeric-1.0 1075 0 -

23 v21 21.請問您目前的婚姻狀況? discrete numeric-1.0 1075 0 -

24 v22 22.請問您的教育程度是? discrete numeric-1.0 1075 0 -

25 v23 23.請問您目前從事什麼工
作?

discrete numeric-2.0 1075 0 -

26 v24 24.請問您目前住在那一個
縣市?

discrete numeric-2.0 1075 0 -

27 v25 25.請問您家所有人每個月
總收入大約是多少?

discrete numeric-1.0 1075 0 -

28 sex 性別 discrete numeric-1.0 1075 0 -

29 wei 權值 continuous numeric-7.6 1075 0 -
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Variables Description
Dataset contains 57 variable(s)
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File : AE110003_1
# v01: 01.「性別工作平等法」(原「兩性工作平等法」)已經於91年1月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 552 51.4%

2 沒有 522 48.6%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v02: 02.員工可以申請生理假、產假、陪產假、育嬰假、家庭照顧假...等等。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 894 83.2%

2 不知道 179 16.7%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v03: 03.女性受僱者因生理的原因，使得工作有困難的時候，每個月可以請1天的「生理假」。請問您知不知道這項
規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 609 56.7%

2 不知道 465 43.3%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v04: 04.受僱者任職滿1年以後，如果有未滿3歲的孩子，可以申請「育嬰假」<留職停薪>，至多2年。請問您知不知
道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 703 65.5%

2 不知道 371 34.5%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v05: 05.如果有未滿1歲、需要親自哺乳的孩子，除了休息時間之外，雇主每天要另外給2次的「哺乳時間」<每次以
30分鐘為限，並視為工作時間>。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 405 37.7%

2 不知道 668 62.2%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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File : AE110003_1
# v06: 06.在5人以上的單位任職，如果家人有嚴重病情、打預防針或其他重大事故，需要親自照顧的時候，可以請
「家庭照顧假」。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 239 22.3%

2 不知道 834 77.7%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v07: 07.僱用250人以上的雇主，應設置或提供托兒設施或措施。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 384 35.8%

2 不知道 690 64.2%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v08: 08.請問您認為男女在工作職場上的就業競爭力，譬如職位的競爭，是男性比較強?還是女性比較強?還是一樣
強?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 男性強於女性 310 28.9%

2 男女一樣強 551 51.3%

3 女性強於男性 109 10.1%

8 未回答 104 9.7%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v09_1: 09.請問您認為女性沒辦法二度就業的主要原因是什麼? 原因1(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 求學、就學 0

2 需要照顧小孩 526 49.0%

3 需要照顧老人 19 1.8%

4 健康因素 10 0.9%

5 無工作技能 57 5.3%

6 家庭經濟尚佳可不需外出工作 22 2.0%

7 擔心無法勝任工作 89 8.3%

8 想生育或再生育 8 0.7%

96 其他____<請說明> 141 13.1%

98 未回答 202 18.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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File : AE110003_1
# v09_2: 09.請問您認為女性沒辦法二度就業的主要原因是什麼? 原因2(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=352 /-] [Invalid=722 /-]

Value Label Cases Percentage

1 求學、就學 0

2 需要照顧小孩 58 16.5%

3 需要照顧老人 120 34.1%

4 健康因素 9 2.6%

5 無工作技能 21 6.0%

6 家庭經濟尚佳可不需外出工作 17 4.8%

7 擔心無法勝任工作 51 14.5%

8 想生育或再生育 3 0.9%

96 其他____<請說明> 73 20.7%

98 未回答 0

99 未填答 722
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v10: 10.「性別工作平等法」規定的相關措施，請問您有沒有使用過?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 57 5.3%

2 沒有 1008 93.9%

8 未回答 9 0.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v11: 11.「特殊境遇婦女家庭扶助條例」已經於89年5月開始實施。請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 140 13.0%

2 沒有 934 87.0%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v12: 12.政府對於先生死亡或坐牢、家庭暴力受害者、未婚懷孕婦女...等，有提供相關補助及協助。請問您知不知
道這項措施?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 333 31.0%

2 不知道 740 68.9%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v13: 13.「特殊境遇婦女家庭扶助條例」規定的相關措施，請問您有沒有使用過?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]
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# v13: 13.「特殊境遇婦女家庭扶助條例」規定的相關措施，請問您有沒有使用過?
Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 7 0.7%

2 沒有 1060 98.7%

8 未回答 7 0.7%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v14: 14.除了傭人<您家請的人>以外，請問您覺得您家的家務工作<例如:做家事、照顧老人小孩...等>，實際上是
男性做得比較多?還是女性做得比較多? 還是一樣多?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 女性做得比較多 713 66.4%

2 男女一樣多 274 25.5%

3 男性做得比較多 67 6.2%

8 未回答 20 1.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v15_1: 15.請問您覺得婦女最需要的福利服務措施是什麼? 措施1(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 經濟生活補助 50 4.7%

2 就業服務<職業訓練、媒合> 110 10.2%

3 醫療服務<補助> 20 1.9%

4 普及式平價的兒童托育照顧服務 53 4.9%

5 育兒津貼 55 5.1%

6 老人照顧服務 22 2.0%

7 教育或學習機會<含成人、社會教育> 14 1.3%

8 社區參與 3 0.3%

9 法律諮詢 4 0.4%

10 心理諮商 4 0.4%

96 其他<請說明> 123 11.5%

98 未回答 616 57.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v15_2: 15.請問您覺得婦女最需要的福利服務措施是什麼? 措施2(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=120 /-] [Invalid=954 /-]

Value Label Cases Percentage

1 經濟生活補助 16 13.3%

2 就業服務<職業訓練、媒合> 13 10.8%

3 醫療服務<補助> 5 4.2%

4 普及式平價的兒童托育照顧服務 25 20.8%

5 育兒津貼 11 9.2%
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# v15_2: 15.請問您覺得婦女最需要的福利服務措施是什麼? 措施2(複選，至多2項)

Value Label Cases Percentage

6 老人照顧服務 16 13.3%

7 教育或學習機會<含成人、社會教育> 7 5.8%

8 社區參與 4 3.3%

9 法律諮詢 3 2.5%

10 心理諮商 0

96 其他<請說明> 20 16.7%

98 未回答 0

99 未填答 954
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v16: 16.一般來說，在政府推動的政策和措施方面，請問您覺得是對男性比較好? 還是對女性比較好?還是一樣好?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 對男性比較好 150 14.0%

2 一樣好 522 48.6%

3 對女性比較好 228 21.2%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 174 16.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v17: 17.一般來說，在目前的社會文化方面，請問您覺得周遭的人是重男輕女的多? 還是重女輕男的多?還是男女一
樣平等?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 重男輕女的多 462 43.0%

2 男女一樣平等 542 50.5%

3 重女輕男的多 35 3.3%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 35 3.3%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v18: 18.整體來說，請問您對政府這1年來推動性別平等的施政表現滿不滿意?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 滿意 447 41.6%

2 不滿意 300 27.9%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 327 30.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v19: 19.請問您今年大約幾歲?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 20-29歲 143 13.3%
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# v19: 19.請問您今年大約幾歲?

Value Label Cases Percentage

2 30-39歲 243 22.6%

3 40-49歲 262 24.4%

4 50-59歲 235 21.9%

5 60歲及以上 187 17.4%

8 未回答 4 0.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v20: 20.請問您目前的婚姻狀況?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 未婚 241 22.4%

2 已婚或同居 762 70.9%

3 離婚或分居 21 2.0%

4 喪偶 45 4.2%

8 未回答 5 0.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v21: 21.請問您的教育程度是?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 小學及以下 162 15.1%

2 初中、國中 105 9.8%

3 高中、高職 324 30.2%

4 專科 175 16.3%

5 大學及研究所以上 300 27.9%

8 未回答 8 0.7%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v22: 22.請問您目前從事什麼工作?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 公務人員、警察 28 2.6%

2 軍人 4 0.4%

3 中小學教師 9 0.8%

4 高中教師、大專院校教授 11 1.0%

5 受僱於國營事業 20 1.9%

6 民營、工商機構主管 70 6.5%

7 民營、工商機構普通職員 225 20.9%

8 勞動工人、工頭、領班 114 10.6%

9 自由業<含律師、醫師、會計師> 6 0.6%

10 文化工作者 3 0.3%
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# v22: 22.請問您目前從事什麼工作?

Value Label Cases Percentage

11 研究人員 3 0.3%

12 雇主/企業家 8 0.7%

13 自營商<含獨資公司> 83 7.7%

14 運輸業<包括計程車司機> 6 0.6%

15 工程師、專業技師 36 3.4%

16 農林漁牧鹽礦業從業人員 49 4.6%

17 學生 22 2.0%

18 退休/無業/待業 140 13.0%

19 家管/家庭主婦 221 20.6%

96 其他_____<請說明> 10 0.9%

98 未回答 6 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v23: 23.請問您目前住在那一個縣市?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 台北市 131 12.2%

2 台北縣 165 15.4%

3 基隆市 20 1.9%

4 宜蘭縣 22 2.0%

5 桃園縣 83 7.7%

6 新竹縣 19 1.8%

7 新竹市 19 1.8%

8 苗栗縣 29 2.7%

9 台中縣 70 6.5%

10 台中市 47 4.4%

11 南投縣 29 2.7%

12 彰化縣 63 5.9%

13 雲林縣 33 3.1%

14 嘉義縣 31 2.9%

15 嘉義市 10 0.9%

16 台南縣 55 5.1%

17 台南市 35 3.3%

18 高雄市 67 6.2%

19 高雄縣 63 5.9%

20 屏東縣 43 4.0%

21 澎湖縣 5 0.5%

22 花蓮縣 18 1.7%

23 台東縣 12 1.1%

24 金門縣 0

25 連江縣〔馬祖〕 0

26 不知道 3 0.3%

98 未回答 2 0.2%
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# v23: 23.請問您目前住在那一個縣市?
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v24: 24.請問您家所有人每個月總收入大約是多少?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 15,000元以下 60 5.6%

2 15,001-30,000元 100 9.3%

3 30,001-45,000元 123 11.5%

4 45,001-60,000元 158 14.7%

5 60,001-80,000元 135 12.6%

6 80,001-100,000元 89 8.3%

7 100,001元以上 184 17.1%

8 很難說、不知道、未回答 225 20.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# sex: 25.受訪者的性別?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 男 504 46.9%

2 女 570 53.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# wei: 權數
Information [Type= continuous] [Format=numeric] [Range= 0-1.6374] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=1074 /-] [Invalid=0 /-] [Mean=0.998 /-] [StdDev=0.249 /-]
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# v1: 01.「家庭暴力防治法」已經於87年6月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 772 71.8%

2 沒有 301 28.0%

8 未回答 2 0.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v2: 02.如果發生家庭暴力，可以申請保護令。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 968 90.0%

2 不知道 107 10.0%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v3: 03.「性騷擾防治法」已經於95年2月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 874 81.3%

2 沒有 201 18.7%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v4: 04.機關、學校、部隊、公司應該提供性騷擾事件受害人求助的管道。請問您知不知道這項規定?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 593 55.2%

2 不知道 481 44.7%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v5: 05.「性侵害犯罪防治法」已經於86年1月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 779 72.5%

2 沒有 296 27.5%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# v6_1: 06.如果您的親戚朋友不幸遭受到家庭暴力、性騷擾或性侵害的時候，請問您認為他們會向誰來求助? 求助
1(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 家人親戚朋友 284 26.4%

2 110報案專線 52 4.8%

3 113婦幼保護專線 109 10.1%

4 管區派出所 379 35.3%

5 社會局<社工員或輔導員> 56 5.2%

6 勞工局 0

7 宗教團體 2 0.2%

8 醫療人員 2 0.2%

9 工作場所申訴受理窗口 2 0.2%

10 地檢署或法院 7 0.7%

11 律師 2 0.2%

12 老師 3 0.3%

95 不求助 11 1.0%

96 其他_____<請說明> 11 1.0%

98 未回答 155 14.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v6_2: 06.如果您的親戚朋友不幸遭受到家庭暴力、性騷擾或性侵害的時候，請問您認為他們會向誰來求助? 求助
2(複選，至多2項)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=452 /-] [Invalid=623 /-]

Value Label Cases Percentage

1 家人親戚朋友 53 11.7%

2 110報案專線 26 5.8%

3 113婦幼保護專線 95 21.0%

4 管區派出所 155 34.3%

5 社會局<社工員或輔導員> 64 14.2%

6 勞工局 0

7 宗教團體 0

8 醫療人員 4 0.9%

9 工作場所申訴受理窗口 5 1.1%

10 地檢署或法院 10 2.2%

11 律師 2 0.4%

12 老師 8 1.8%

95 不求助 2 0.4%

96 其他_____<請說明> 28 6.2%

98 未回答 0

99 未填答 623
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# v7: 07.請問您認為男女在目前社會環境中的人身安全，是男性比較安全?還是女性比較安全?還是一樣安全?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 男性比較安全 648 60.3%

2 一樣安全 207 19.3%

3 女性比較安全 11 1.0%

4 一樣不安全 163 15.2%

8 未回答 46 4.3%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v8: 08.「家庭暴力防治法、性騷擾防治法、性侵害犯罪防治法」規定的相關措施，請問您有沒有使用過?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 11 1.0%

2 沒有 1053 98.0%

8 未回答 11 1.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v9: 09.「性別平等教育法」已經於93年6月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 458 42.6%

2 沒有 611 56.8%

8 未回答 6 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v10: 10.請問您知不知道學校已經有教授性別<男女>平等教育的相關課程?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 知道 352 32.7%

2 不知道 722 67.2%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v11_1: 11.請問您認為不尊重女性、需要改革的風俗有那些? 改革1<複選，至多2項>

Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 初一不能回娘家 3 0.3%

2 不能掃墓 1 0.1%

3 不能列入族譜 0

4 未婚過世不能進入家族宗祠 2 0.2%
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# v11_1: 11.請問您認為不尊重女性、需要改革的風俗有那些? 改革1<複選，至多2項>

Value Label Cases Percentage

5 嫁出去的女兒潑出去的水 6 0.6%

6 親人過世時必須由男性執幡、主祭 1 0.1%

7 第一胎生女兒不能吃麵線，否則第二胎也會生女兒 0

8 生兒子是弄璋<高貴>，生女兒則是弄瓦<不值錢的陶土> 15 1.4%

9 生男送油飯、生女送蛋糕 0

10 結婚時新娘要丟紙扇，將壞習慣留在娘家 0

11 生理期不能持香拜拜 12 1.1%

95 不需要改革 62 5.8%

96 其他_______<請說明> 91 8.5%

98 未回答 882 82.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v11_2: 11.請問您認為不尊重女性、需要改革的風俗有那些? 改革2<複選，至多2項>

Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=10 /-] [Invalid=1065 /-]

Value Label Cases Percentage

1 初一不能回娘家 1 10.0%

2 不能掃墓 1 10.0%

3 不能列入族譜 1 10.0%

4 未婚過世不能進入家族宗祠 0

5 嫁出去的女兒潑出去的水 0

6 親人過世時必須由男性執幡、主祭 0

7 第一胎生女兒不能吃麵線，否則第二胎也會生女兒 0

8 生兒子是弄璋<高貴>，生女兒則是弄瓦<不值錢的陶土> 0

9 生男送油飯、生女送蛋糕 1 10.0%

10 結婚時新娘要丟紙扇，將壞習慣留在娘家 1 10.0%

11 生理期不能持香拜拜 0

95 不需要改革 0

96 其他_______<請說明> 5 50.0%

98 未回答 0

99 未填答 1065
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v12: 12.媒體廣告用女性作為汽車、酒類、減肥、美容用品的主角。有人認為:這是美的表現;但也有人認為:這是把
女性當成物品<物化女性>。請問您的看法是怎樣?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 美的表現 405 37.7%

2 物化女性 314 29.2%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 356 33.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v13: 13.「優生保健法」<生育保健法>已經於74年1月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]
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# v13: 13.「優生保健法」<生育保健法>已經於74年1月開始實施，請問您有沒有聽過這項法律?
Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 592 55.1%

2 沒有 482 44.8%

8 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v14: 14.有人主張:懷孕婦女要實施人工流產前，應該先接受有關的諮詢和3天的思考以後，才可以實施。請問您贊
不贊成這項主張?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 贊成 844 78.5%

2 不贊成 104 9.7%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 127 11.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v15: 15.請問您去看醫生的時候<例如婦產科、泌尿科>，有沒有得到友善和安全的醫療照顧?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 798 74.2%

2 沒有 138 12.8%

8 未回答 139 12.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v16: 16.「優生保健法」<生育保健法>規定的相關措施，請問您有沒有使用過?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 70 6.5%

2 沒有 978 91.0%

8 未回答 27 2.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v17: 17.一般來說，在政府推動的政策和措施方面，請問您覺得是對男性比較好?還是對女性比較好?還是一樣好?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 對男性比較好 107 10.0%

2 一樣好 672 62.5%

3 對女性比較好 141 13.1%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 155 14.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# v18: 18.一般來說，在目前的社會文化方面，請問您覺得周遭的人是重男輕女的多?還是重女輕男的多?還是男女一
樣平等?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 重男輕女的多 501 46.6%

2 男女一樣平等 514 47.8%

3 重女輕男的多 25 2.3%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 35 3.3%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v19: 19.整體來說，請問您對政府這1年來推動性別平等的施政表現滿不滿意?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 滿意 517 48.1%

2 不滿意 269 25.0%

8 不知道、很難說、沒意見、未回答 289 26.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v20: 20.請問您今年大約幾歲?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 20-29歲 167 15.5%

2 30-39歲 242 22.5%

3 40-49歲 244 22.7%

4 50-59歲 242 22.5%

5 60歲及以上 180 16.7%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v21: 21.請問您目前的婚姻狀況?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 未婚 262 24.4%

2 已婚或同居 744 69.2%

3 離婚或分居 28 2.6%

4 喪偶 41 3.8%

8 未回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v22: 22.請問您的教育程度是?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]
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# v22: 22.請問您的教育程度是?

Value Label Cases Percentage

1 小學及以下 160 14.9%

2 初中、國中 119 11.1%

3 高中、高職 323 30.0%

4 專科 159 14.8%

5 大學及研究所以上 311 28.9%

8 未回答 3 0.3%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v23: 23.請問您目前從事什麼工作?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 公務人員、警察 41 3.8%

2 軍人 8 0.7%

3 中小學教師 25 2.3%

4 高中教師、大專院校教授 13 1.2%

5 受僱於國營事業 11 1.0%

6 民營、工商機構主管 51 4.7%

7 民營、工商機構普通職員 212 19.7%

8 勞動工人、工頭、領班 114 10.6%

9 自由業<含律師、醫師、會計師> 3 0.3%

10 文化工作者 3 0.3%

11 研究人員 3 0.3%

12 雇主/企業家 8 0.7%

13 自營商<含獨資公司> 94 8.7%

14 運輸業<包括計程車司機> 16 1.5%

15 工程師、專業技師 36 3.3%

16 農林漁牧鹽礦業從業人員 31 2.9%

17 學生 40 3.7%

18 退休/無業/待業 150 14.0%

19 家管/家庭主婦 208 19.3%

96 其他_____<請說明> 4 0.4%

98 未回答 4 0.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v24: 24.請問您目前住在那一個縣市?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-98] [Missing=*/99]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 台北市 129 12.0%

2 台北縣 174 16.2%

3 基隆市 20 1.9%

4 宜蘭縣 22 2.0%

5 桃園縣 84 7.8%
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# v24: 24.請問您目前住在那一個縣市?

Value Label Cases Percentage

6 新竹縣 23 2.1%

7 新竹市 18 1.7%

8 苗栗縣 27 2.5%

9 台中縣 70 6.5%

10 台中市 45 4.2%

11 南投縣 25 2.3%

12 彰化縣 63 5.9%

13 雲林縣 38 3.5%

14 嘉義縣 24 2.2%

15 嘉義市 14 1.3%

16 台南縣 52 4.8%

17 台南市 36 3.3%

18 高雄市 70 6.5%

19 高雄縣 59 5.5%

20 屏東縣 46 4.3%

21 澎湖縣 5 0.5%

22 花蓮縣 16 1.5%

23 台東縣 12 1.1%

24 金門縣 0

25 連江縣〔馬祖〕 0

26 不知道 2 0.2%

98 未回答 1 0.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# v25: 25.請問您家所有人每個月總收入大約是多少?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-8] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 15,000元以下 65 6.0%

2 15,001-30,000元 106 9.9%

3 30,001-45,000元 132 12.3%

4 45,001-60,000元 151 14.0%

5 60,001-80,000元 108 10.0%

6 80,001-100,000元 88 8.2%

7 100,001元以上 193 18.0%

8 很難說、不知道、未回答 232 21.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# sex: 性別
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*/9]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 男 514 47.8%

2 女 561 52.2%
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# sex: 性別
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# wei: 權值
Information [Type= continuous] [Format=numeric] [Range= 0.7516-1.4091] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=1075 /-] [Invalid=0 /-] [Mean=1.001 /-] [StdDev=0.184 /-]
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